de pluseurs Gascoings et autres robeurs et pilleurs qui y estoient

et tenoient pluseurs forte resces en dommage de nous et de notre

très cher fiiz, le duc de Normandie, et de noz subgez en paiz),

povoir et auctorité de remettre, quitier et pardonner à touz

mefïaiteurs noz subgez ou de noz vexaux et de notre obéissance,

estans en la compagnie des diz robeurs, et qui voudroient venir
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à bonne obéssance envers nous et servir nous et le dit chevalier

encontre les autres robeurs et rebellez à nous, meffaiz criraez et

déliz faiz ou comnjis par eulx. en fait de guerre ou temps passé.

Et le dit Bertran nous ait tesmoingnié que, par vertu du dit

povoir, il a pardonné, remiz et quictié à Brient de Lannyon

[en marge de Lannoy], escuier de la duchié de Bretaigne, qui

estoit venuz en la compaignie des dessuz nommez robeurs et

mefïaiteurs, y avoit esté longuement, et désiroit venir à notre

obéissance et nous servir, touz meffaiz, crimez et exès et déliz

que il avoit et povoit avoir faiz et perpétrez envers nous et envers

notre dit filz en fait des guerres en tout le temps passé, fussent

murtrez, larecins, violons de femmes prises, et enprisonnemenz

de genz, roberiez, pilleriez, boutemens de feux et autres quel-

conques, et fussent, ores crimes de lèse Majesté, et avec ce nous

ait tesmoignée ledit Bertran que le dit escuier depuis le pardon

qui li a esté fait comme dit est nous fist recouvrir et mectre à

notre obéissance la forteresse de Saint-Remi qui estoit détenue

contre nous et notre dit filz, par laquelle détenue pluseurs grans

et irréparables dommages povoient venir à nous, à notre dit filz

et aux subgez du pays et ailleurs, en plusieurs lieux nous a

loyaument servi en sa compaignie en exposant par pluseurs foiz

son corps en péril de mort encontre pluseurs qui tenoient for-

teresces encontre nous et noz subgez en Normandie et qui

s'enforçoient de grever et dommager noz dis subgez, et pour ce

ledit chevalier, tandant à la seurté du dit escuier et à ce que

son dit pardon li soit vaillable, nous ait humblement supplié que

nous vousissons avoir ses choses agréables et sur ce li octroyer

noz lettres.

Nous, considérées les choses, oie plus plainement la relation

du dit Bertran avons agréablez les pardon, remission et

quictance à li faictes par ledit chevalier comme dit est

Donné au Bois de Vincennes, le xii« jour d'avril, l'an de grâce

M CGC LXI.

132. — 1362, 21 avril, Paris. — mandement par lequel le

ROI prescrit la REMISE DE TROIS MILLE SIX CENTS ROYAUX
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d'or a ROBERT MARESCHAL (( CHEVALIER D'ANGLETERRE )), QUI,

AVEC CENT VINGT HOMMES, DEVAIT SE PORTER A LA DÉLIVRANCE

DE VENDOME. (Imprimé, Province du Maine, JX, 254).

133- — 1362, juin, Paris. — rémission pour jean bedel, qui,

FAIT prisonnier PAR LES ANGLAIS MAITRES DE MAYENNE-LA-

JUHEL, NE PUT RECOUVRER SA LIBERTÉ QU'APRÈS LES AVOIR

SECONDÉS. (Copie, A. N., JJ 91, Ro 279).

Johannes, etc. Notum facimus nobis, pro parte Johannis

Bedelli, senioris, expositum fuisse quod, cum per inimicos regni

nostri, pro tune commorantes in fortalicio de Maienne La Jeues,
^

redampcioni positus fuisset, quam exsoluit, et post ea captus et

redampcioni positus per dictos inimicos fuerat, quibus dictam

redampcionem non potuit solvere nec aliter ab eis liberari, veri-

similiter dubitans morti aut perpétue servituti exponi per eos,

convenit aut promisit eisdem servire et famulari, quibusque,

redampcione predicta, servivit per aliqua tempera, prout conve-

nerat cum eisdem ; et, adveniente termino ac tempore, pro dictis

serviciis statutis et ordinatis, cicius quam commode potuit et

valuit, ab eisdem recessit, et ante ea fuerat et est homo bone

famé, vite laudabilis et conversacionis honeste, sicut dicit, sup-

plicans per nos sibi generose provideri :

Quocirca, nos

Datum et actum Parisiis, mense Junii, anno Domini m ccc lxii.

1 34. — 1362, octobre, Londres. — lettres par lesquelles

LOUIS l D'ANJOU concède a JEAN DE SAINTRÉ, SÉNÉCHAL

d'anjou, la propriété de saint-laurent-des-mortiers, dont

DÉJÀ IL JOUISSAIT A TITRE VIAGER. (Imprimé, Revue hist. et

arch. du Maine, XXI, 312, d'après A. N., P. 1339, 430).

I 35. — 1362^ V. S., mars, Paris. — rémission pour jean darion

DE SAINT-PIERRE-DE-GESVRES, qui, le 6 DÉCEMBRE 1361, S'ÉTAIT

RENDU AU HAMEAU D E LA GUISEMANIERE, OU, PENDANT UNE

RIXE ENTRE LUI ET GERVAIS GUÉRIN, CE DERNIER SE TROUVA

BLESSÉ d'un coup DE COUTEAU ^ (Gopic, A. N., JJ 91, U" 422).

{[) Voir sur cette rémission la Province du Maine^ VII, 226.
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Johannes

Notum facimus quod exhibita pro parte Johaimis Darion,

de paiTOchia Sancti Pétri de Gevre*, peticio continebat quod,

cum, die festi beati Nicolai hiemalis, anni millesimi ccc"" sexa-

gesimi primi, dictus supplicans et Johannes le Voyer, clericus,

circa crepusculum noctis, in quodam hamello Guisemarière nun-

cupato, in domo deffuncti Hameloti Juliani potatum fuissent, in

societate Julioti Foucherii ac ipsius Julioti filii, et uxoris dicti

defuncti Hameloti, et, antequam ipsi potassent, defunctus Ger-

vasius Guerrin, alias dictus de l'Estan, venit super ipsos, et tune

idem Hamelotus ab eis petiit quantum de vino apportaret
;

dictusque Gervasius respondit quod pro quolibet unum potum

vini afferret ; et post hujusmodi potacionem et potacionis solu-

cionem de mensa se surrexerunt ; et, surgendo de mensa, dictus

Gervasius cepit unam lanceam seu mucronem, qui erat dicti

supplicantis et quem ipse supplicans in dicta domo attulerat

dum pro potando intraverat , illumque contra caminum dicte

domus situaverat, dictusque supplicans, hoc vidons, dicto Ger-

vasio dixit quod dictum mucronem suum sibi traderet, et dictus

Gervasius respondit quod dictus supplicans melius se ambularet
;

et, hiis verbis proferendo, de nocte, a dicta domo insimul reces-

serunt ; et, ipsis supplicante, Johanne Le Yayer et dicto defuncto

Gervasio aliquantulum de dicta domo elongatis, ipse Gervasius,

malo animo et mala voluntate ductus, contra dictum supplicantem,

habens odium pro bobus duobus quos conduxerat dictus sup-

plicans pro trahendo cum ipsius supplicantis bobus vina de

AUençonio apud castrum Virie alias, qui boves dicti defuncti

Gervasi, cum bobus dicti supplicantis, per Anglicos regni nostri

inimicos, qui tenebant fortalicium de Boissayo, fuerant depredati

et amissi sine aliqua restitucione ; cujus facti occasione, inter

dictes supplicantem et defunctum Gervasium multiplicatis rumo-

ribus et verbis, dictus Gervasius dixit dicto supplicanti quod sibi

redderet boves sues, vel statim et presencialiter moreretur, et

hiis dictis in instanti dictus defunctus Gervasius invadendo dictum

supplicantem, mucronem predictum vibrando super eum, per

(!) Canton de Villaines-Ia-Juhel.
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corpus ipsius supplicantis percutere nisus fait , et eumdem
supplicantem de dicto mucrone percussisset bina vice, nisi dictus

supplicans dictum Johannem Le Voyer inter ipsos duos posuisset
;

et, dictus supplicans, hesitans ne dictus Gervasius dicto mucrone

ipsum percutaret, idem Gervasius dicto mucrone pluries dictum

supplicantem nichilominus percussit taliter quod ferrum dicti

mucronis in lignum haste, qui infra ferrum erat, fuit fractum et

cecidit ad terram ; et postea, dictus supplicans , senciens se

percussum, adivit dictum Gervasium ut auferret ab eo dictam

hastam, ne de ea amplius percuteret ipsum : eamdem ab eo